
Ano XI - Número: DCCXXXIII de 6 de Março de 2023

DATA: 06/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 07/03/2023 11:36:31
IP com n°: 192.168.3.116

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 733/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 0042023PPFMS/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 0052023PEFME-SRP/2023 - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 002/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052023PEFME -SRP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 07/03/2023 11:36:31 - IP com n°: 192.168.3.116
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

2/6www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 733/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 0042023PPFMS/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042023PPFMS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Ipu/Ce. Secretaria de Saúde. Aviso de Homologação. Pregão Presencial 
N° 0042023PPFMS. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de 
exames laboratoriais específicos gestantes/diabéticos junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Ipu, empresa vencedora: LABORATÓRIO & CLÍNICA MÉDICA CARLOTA LTDA - ME. Valor: R$ 
75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais). Considerando que foram observadas os 
prazos recursais, Homologo o Procedimento Licitatório.

Ipu/Ce, 03 de Março de 2023.

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 07/03/2023 11:36:31 - IP com n°: 192.168.3.116
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

3/6www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 733/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
0052023PEFME-SRP/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 002/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 
0052023PEFME-SRP EMPRESA-1: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 17.932.687/0001-04, com endereço na Av. Alderico Magalhães nº 02 Bairro - Açude do 
Mato - CEP. 62.260 - 000 - Reriutaba - Ce, vencedora do ITEM 01 ofertando porcentagem de 
desconto de 29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento), vencedora do ITEM 03

ofertando porcentagem de desconto de 26% (vinte e seis por cento), vencedora do ITEM 06

ofertando porcentagem de desconto de 16% (dezesseis por cento), vencedora do ITEM 07

ofertando porcentagem de desconto de 16% (dezesseis por cento), vencedora do ITEM 08
ofertando porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento), 
vencedora do ITEM 09 ofertando porcentagem de desconto de 16% (dezesseis por cento), 
vencedora do ITEM 10 ofertando porcentagem de desconto de 16% (dezesseis por cento), 
vencedora do ITEM 14 ofertando porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove virgula 
noventa e nove por cento) e vencedora do ITEM 17 ofertando porcentagem de desconto de 
29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento);  EMPRESA-2: ALFREDO ALVES 
FONTELES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.397.938/0001 -36, com com endereço na Rua 
Coronel Aragão, 1289, Centro, Ipu – Ce, vencedora do ITEM 02 ofertando porcentagem de 
desconto de 40,20% (quarenta virgula vinte por cento), vencedora do ITEM 04 ofertando 
porcentagem de desconto de 42,20% (quarenta e dois virgula vinte por cento), vencedora do 
ITEM 15 ofertando porcentagem de desconto de 59% (cinquenta e nove por cento) e vencedora 
do ITEM 21 ofertando porcentagem de desconto de 32,00% (trinta e dois por cento), EMPRESA-
3: ASSIS AUTOPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.816.226/0001 -04, com com 
endereço na Av. Dom JoséTtupinambá da Frota nº 1667 Bairro - Centro - Cep. 62.010-290 -
Sobral - Ce, vencedora do ITEM 05 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento), vencedora do ITEM 11 ofertando porcentagem de desconto de 28% (vinte e oito por 
cento), vencedora do ITEM 16 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento); vencedora do ITEM 18 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento); vencedora do ITEM 19 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento); vencedora do ITEM 20 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento) e vencedora do ITEM 26 ofertando porcentagem de desconto de 27% (vinte e sete por 
cento); EMPRESA-4: L LOPES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 01.794.045/0001 -48, 
com endereço na Av. Alderico Mesquita Magalhães nº 18 Bairro - Açude do Mato - Cep. 62.010-
290 - Reriutaba - Ce, vencedora do ITEM 12 ofertando porcentagem de desconto de 22,99% 
(vinte e dois virgula noventa e nove por cento), vencedora do ITEM 13 ofertando porcentagem de 
desconto de 22,50% (vinte e dois virgula cinquenta por cento) e vencedora do ITEM 28 ofertando 
porcentagem de desconto de 26,50% (vinte e seis virgula cinquenta por cento) e EMPRESA-5: 
MARIA SOCORRO FERNANDES MELO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.971.694/0001 -16, 
com endereço na Rua Vereador Francisco Felix Porto nº 75 Bairro - Centro - Cep. 62.050-060 -
Sobral - Ce, vencedora do ITEM 22 ofertando porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove 
virgula noventa e nove por cento), vencedora do ITEM 23 ofertando porcentagem de desconto de 
29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento), vencedora do ITEM 24 ofertando 
porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento), vencedora 
do ITEM 25 ofertando porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove 
por cento), vencedora do ITEM 27 ofertando porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove 
virgula noventa e nove por cento) vencedora do ITEM 29 ofertando porcentagem de desconto de 
29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento) e vencdedora do ITEM 30 ofertando 
porcentagem de desconto de 29,99% (vinte e nove virgula noventa e nove por cento). Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUINAS E NOVAS, ACESSÓRIOS, 
COMPONENTES E MATERIAIS CORRELATOS DE FORMA FRACIONADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DA MUNICIPAL DE IPU E AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 07/03/2023 11:36:31 - IP com n°: 192.168.3.116
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

4/6www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 733/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

TRÂNSITO, COM PERCENTUAL (%) DE MAIOR DESCONTO SOBRE O SISTEMA AUDATEX 
OU SOFTWARE SIMILAR. Data de assinatura da Ata de Registro de Preços: 06/03/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses.

Ipu(Ce), 06 de Março de 2023.

Prefeitura Municipal de Ipu
Raimundo José Aragão Martins

Ordenador de Despesas de diversas Secretarias

Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu
Raimundo José Aragão Martins

Ordenador de Despesas

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 07/03/2023 11:36:31 - IP com n°: 192.168.3.116
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

5/6www.ipu.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 733/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira
Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins
Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Contoladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Jorge Madeira Filho
Instituto de Previdência de Ipu

Pedro Cesar Melo Tavares
Procuradoria Geral do Município

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Tecnológico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 07/03/2023 11:36:31 - IP com n°: 192.168.3.116
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=753

6/6www.ipu.ce.gov.br


		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2023-03-07T11:36:29+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 733/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [0FD4400703233159]




